
Nemanice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.436551N, 12.720531E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1591 (433 let) Katastrální výměra: 3 835 ha

Počet obyvatel: 273 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.obec-nemanice.cz

Doprava Nemanice
Nejvýznamnější komunikací na území obce je silnice II/189, která vede z Draženova přes Klenčí pod
Čerchovem na HP Lísková. Z této silnice se v Lískové odpojuje silnice III. třídy, která se v Nemanicích
větví do Staré Hutě, Novosedelských Hutí a Novosedel.Železniční doprava v obci neexistuje, přestože
tam najdeme již zmíněné železniční nádraží. Nejbližší funkční železniční stanici najdeme v
Německu, ve Waldmünchenu, 8 km jižně od obce. Nejbližší česká železniční zastávka je v Trhanově
(12 km).Autobusovou dopravu zajišťují 4 páry spojů místní linky Novosedelské Hutě - Domažlice, kterou
provozuje domažlická provozovna ČSAD Plzeň. Tato linka jezdí bohužel jen v pracovní dny. Na nemanickém
území má tato linka 4 zastávky - Novosedelské Hutě, Nemanice II, Nemanice I a Lísková.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1537/nemanice/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:15:52


